

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 8 日に契約した 阿賀野バイパス 15 工区舗装その 3 工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 11 月 29 日

発注者	住所	新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
	氏名	分任支出負担行為担当官
		北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二
受注者	住所	新潟県新潟市中央区万代 4 丁目 5 番 1 5 号
	氏名	株式会社加賀田組 新潟支店
		執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		164,372,629	
道路土工						
		式	1		19,747,905	
法面整形工						
		式	1		1,255,905	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	3,150	398.7	1,255,905	
防草コンクリート						
		式	1		18,492,000	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm					
		m2	6,000	3,082	18,492,000	
舗装工						
		式	1		59,042,100	
アスファルト舗装工						
【歩道部】		式	1		5,629,050	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	2,250	997	2,243,250	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m $\leq$ W					
		m2	2,200	1,539	3,385,800	
アスファルト舗装工(ICT)						
【本線部】		式	1		52,125,420	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=200mm					
		m2	7,550	765.4	5,778,770	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=200mm					
		m2	7,550	1,279	9,656,450	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 3.0m<W					
		m2	7,520	1,418	10,663,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	7,460	1,471	10,973,660	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	7,430	2,026	15,053,180	
側道舗装工(ICT)						
【側道部】		式	1		1,287,630	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	1,710	127.9	218,709	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm	m2	1,710	625.1	1,068,921	
カルバート工		式	1		1,597,672	
作業土工		式	1		413,362	
床掘り	土砂	式	1		177,750	
埋戻し	土砂	式	1		210,840	
基面整正		式	1		8,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,982	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,340	
プレキャストカルバート工		式	1		1,184,310	
プレキャストボックス	BX(P150)-S(a1)-B1000-H1000	m	15	78,954	1,184,310	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		45,051,608	
作業土工		式	1		3,232,259	
床掘り	土砂	式	1		336,900	
埋戻し	土砂 w<1.0m	式	1		893,110	
埋戻し	土砂 1.0m≦w<4.0m	式	1		1,375,220	
基面整正		式	1		477,425	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		116,844	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		32,760	
側溝工		式	1		19,834,280	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000 防草ﾀｲﾌﾟ	m	598	10,511	6,285,578	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000	m	390	9,130	3,560,700	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B400-L2000	m	218	10,851	2,365,518	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	57	5,447	310,479	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	44	7,748	340,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	FU-B400-h400-12000	m	4	11,963	47,852	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	1,786	2,109	3,766,674	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	391	2,807	1,097,537	
側溝蓋	C-G-T-B400-L995	枚	2	20,995	41,990	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	100	15,491	1,549,100	
側溝蓋	SG2T-400-L995	枚	22	21,270	467,940	
管渠工		式	1		4,911,294	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	m	3	17,411	52,233	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D350	m	1	19,387	19,387	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D400	m	7	20,498	143,486	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	m	39	31,019	1,209,741	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D900	m	11	55,055	605,605	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D1000	m	46	62,627	2,880,842	
集水桝・マンホール工		式	1		6,535,275	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	5	42,936	214,680	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	27	55,157	1,489,239	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	3	167,501	502,503	
現場打ち集水桝	MF種 18-8-40BB W/C≦60%					
		箇所	6	208,113	1,248,678	
足掛金物	φ19mm w300mm 樹脂被覆製					
		個	36	2,480	89,280	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	4	19,166	76,664	
蓋	MSGT-600-600					
		枚	9	28,621	257,589	
蓋	S-B600-L600-t12					
		枚	1	35,246	35,246	
蓋	S-B700-L700-t12					
		枚	18	48,284	869,112	
蓋	S-B650-L1300-t12					
		枚	6	82,740	496,440	
蓋	S-B700-L1400-t12					
		枚	4	95,465	381,860	
蓋	S-B750-L1500-t12					
		枚	8	109,248	873,984	
排水工						
		式	1		10,538,500	
縦排水	BF300-L2000 ヲケット付					
		m	700	6,692	4,684,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	700	8,363	5,854,100	
縁石工		式	1		4,336,715	
縁石工		式	1		4,336,715	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000 防草タイプ 片欠	m	592	6,091	3,605,872	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000	m	9	4,327	38,943	
アスカーフ	⑬細粒度アスコン(5F)	m	550	1,258	691,900	
防護柵工		式	1		14,978,944	
防止柵工		式	1		14,978,944	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E ターグプレウン	m	588	25,212	14,824,656	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B ターグプレウン	m	8	19,286	154,288	
区画線工		式	1		649,719	
区画線工		式	1		649,719	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	440	740.9	325,996	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	87	647.1	56,297	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,190	110	130,900	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	850	130.4	110,840	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	180	142.7	25,686	
情報ボックス工		式	1		7,483,682	
作業土工		式	1		2,333,530	
床掘り	土砂	式	1		578,260	
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		167,670	
埋戻し	土砂	式	1		188,880	
埋戻し	川砂	式	1		837,920	
埋戻し土運搬	川砂	式	1		560,800	
管路工(管路部)		式	1		5,150,152	
埋設管路	リブ付塩ビ管 φ250mm VU φ50×8条	m	636	7,428	4,724,208	
スリーブ	φ250mm用	個	8	16,630	133,040	
埋設表示シート	W150 2倍	m	636	149.9	95,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設鋳	HCS					
		個	64	3,087	197,568	
付帯設備工						
		式	1		1,472,408	
ハントホル工						
		式	1		1,472,408	
基礎材	RC-40 t=100mm					
		m2	5	1,175	5,875	
ハントホル	HCM-A 900×900×900 T-25					
		箇所	2	194,055	388,110	
ハントホル	HCM-B 1200×600×900 T-25					
		箇所	2	385,722	771,444	
接続継手						
		式	1		306,979	
道路付属施設工						
		式	1		588,432	
道路付属物工						
		式	1		588,432	
視線誘導標	DLSA-1 土中建込 30本以上					
		本	41	14,352	588,432	
仮設工						
		式	1		9,423,444	
工事用道路工						
		式	1		2,789,394	
敷鉄板	設置・撤去					
		式	1		2,789,394	
防護施設工						
		式	1		2,088,750	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵	設置・撤去					
		式	1		2,088,750	
交通管理工						
		式	1		4,545,300	
交通誘導警備員						
		式	1		4,545,300	
直接工事費						
		式	1		164,372,629	
共通仮設費						
		式	1		19,051,886	
共通仮設費						
		式	1		4,602,453	
運搬費						
		式	1		2,441,353	
仮設材運搬費						
		式	1		2,441,353	
技術管理費						
		式	1		714,871	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,026	
保守管理(ICT)						
		式	1		88,418	
システム初期費(ICT)						
		式	1		572,427	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,446,229	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14,449,433	

單 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		183,424,515	
現場管理費		式	1		44,869,874	
工事原価		式	1		228,294,389	
一般管理費等		式	1		34,645,611	
工事価格		式	1		262,940,000	
消費税相当額		式	1		26,294,000	
工事費計		式	1		289,234,000	

単 価 合 意 書

令和 6 年 4 月 8 日に契約した 阿賀野バイパス 15 工区舗装その 3 工事 における
契約の変更に用いる単価又は金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）につ
いて、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書を作成し、当事者間電子署名の上、本システムに保存する。

令和 6 年 4 月 24 日

発注者 住所 新潟県新潟市中央区南笹口 2 丁目 1 番 6 5 号
氏名 分任支出負担行為担当官
北陸地方整備局 新潟国道事務所長 大谷 江二

受注者 住所 新潟県新潟市中央区万代 4 丁目 5 番 1 5 号
氏名 株式会社加賀田組 新潟支店
執行役員支店長 八雲 淳一

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		164,307,043	
道路土工						
		式	1		19,747,905	
法面整形工						
		式	1		1,255,905	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	3,150	398.7	1,255,905	
防草コンクリート						
		式	1		18,492,000	
張りコンクリート	18-8-40BB W/C $\leq$ 65% t=100mm					
		m2	6,000	3,082	18,492,000	
舗装工						
		式	1		59,048,286	
アスファルト舗装工						
【歩道部】		式	1		5,626,850	
下層路盤(歩道部)	RC-40 t=150mm					
		m2	2,250	997	2,243,250	
表層(歩道部)	⑧再生密粒度アスコン(13) t=40mm 1.4m $\leq$ W					
		m2	2,200	1,538	3,383,600	
アスファルト舗装工(ICT)						
【本線部】		式	1		52,133,635	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=200mm					
		m2	7,550	765.5	5,779,525	
上層路盤(車道・路肩部)(ICT)	M-40 t=200mm					
		m2	7,550	1,279	9,656,450	
上層路盤(車道・路肩部)	①再生アスファルト安定処理(25) t=50mm 3.0m<W					
		m2	7,520	1,418	10,663,360	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基層(車道・路肩部)	②再生粗粒度アスコン(20) t=50mm 3.0m<W	m2	7,460	1,472	10,981,120	
表層(車道・路肩部)	⑥密粒度アスコン(新20FH)改質材入 t=50mm 3.0m<W	m2	7,430	2,026	15,053,180	
側道舗装工(ICT)						
【側道部】		式	1		1,287,801	
不陸整正(ICT)	補足材無し	m2	1,710	127.9	218,709	
下層路盤(車道・路肩部)(ICT)	RC-40 t=150mm	m2	1,710	625.2	1,069,092	
カルバート工		式	1		1,596,984	
作業土工		式	1		412,644	
床掘り	土砂	式	1		177,300	
埋戻し	土砂	式	1		210,600	
基面整正		式	1		8,450	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		13,954	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		2,340	
プレキャストカルバート工		式	1		1,184,340	
プレキャストボックス	BX(P150)-S(a1)-B1000-H1000	m	15	78,956	1,184,340	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工		式	1		44,980,482	
作業土工		式	1		3,187,959	
床掘り	土砂	式	1		336,900	
埋戻し	土砂 w<1.0m	式	1		846,920	
埋戻し	土砂 1.0m≦w<4.0m	式	1		1,377,530	
基面整正		式	1		477,425	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		116,424	
整地	残土受入れ地での処理	式	1		32,760	
側溝工		式	1		19,834,693	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000 防草ﾀｲﾌﾟ	m	598	10,511	6,285,578	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B300-L2000	m	390	9,130	3,560,700	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	PUT-B400-L2000	m	218	10,851	2,365,518	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-I-B300-L2000	m	57	5,447	310,479	
ﾌﾞﾚｷﾞｬｽﾄU型側溝	BF-II-B400-L2000	m	44	7,748	340,912	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
自由勾配側溝	FU-B400-h400-12000	m	4	11,963	47,852	
側溝蓋	CT-B300-L500	枚	1,786	2,109	3,766,674	
側溝蓋	CT-B400-L500	枚	391	2,808	1,097,928	
側溝蓋	C-G-T-B400-L995	枚	2	20,995	41,990	
側溝蓋	SG2T-300-L995	枚	100	15,491	1,549,100	
側溝蓋	SG2T-400-L995	枚	22	21,271	467,962	
管渠工		式	1		4,912,485	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D300	m	3	17,458	52,374	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D350	m	1	19,442	19,442	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D400	m	7	20,554	143,878	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D600	m	39	31,075	1,211,925	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D900	m	11	55,020	605,220	
ヒューム管(B形管)	HP1-R1-D1000	m	46	62,601	2,879,646	
集水桝・マンホール工		式	1		6,535,545	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝	MB種 18-8-40BB W/C≧60%					
		箇所	5	42,965	214,825	
現場打ち集水桝	MC種 18-8-40BB W/C≧60%					
		箇所	27	55,177	1,489,779	
現場打ち集水桝	ME種 18-8-40BB W/C≧60%					
		箇所	3	167,506	502,518	
現場打ち集水桝	MF種 18-8-40BB W/C≧60%					
		箇所	6	208,028	1,248,168	
足掛金物	φ19mm w300mm 樹脂被覆製					
		個	36	2,480	89,280	
蓋	MSGT-500-500					
		枚	4	19,167	76,668	
蓋	MSGT-600-600					
		枚	9	28,622	257,598	
蓋	S-B600-L600-t12					
		枚	1	35,247	35,247	
蓋	S-B700-L700-t12					
		枚	18	48,285	869,130	
蓋	S-B650-L1300-t12					
		枚	6	82,742	496,452	
蓋	S-B700-L1400-t12					
		枚	4	95,468	381,872	
蓋	S-B750-L1500-t12					
		枚	8	109,251	874,008	
排水工						
		式	1		10,509,800	
縦排水	BF300-L2000 ヲット付					
		m	700	6,692	4,684,400	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
張りコンクリート	18-8-40BB W/C≦65% t=100mm	m2	700	8,322	5,825,400	
縁石工		式	1		4,336,715	
縁石工		式	1		4,336,715	
歩車道境界ブロック	Fa・I型-200-L2000 防草タイプ 片欠	m	592	6,091	3,605,872	
歩車道境界ブロック	Fc-20-L1000	m	9	4,327	38,943	
アスカーフ	⑬細粒度アスコン(5F)	m	550	1,258	691,900	
防護柵工		式	1		14,979,532	
防止柵工		式	1		14,979,532	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0E ターグプレウン	m	588	25,213	14,825,244	
転落(横断)防止柵	P3-1.1-2.0B ターグプレウン	m	8	19,286	154,288	
区画線工		式	1		650,632	
区画線工		式	1		650,632	
溶融式区画線	溶融式手動 セアラ 45cm 厚1.5mm 排水性舗装無	m	440	742	326,480	
溶融式区画線	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算 厚1.5mm 排水性舗装無	m	87	648.5	56,419	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 常温	m	1,190	110.1	131,019	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 実線 15cm 加熱	m	850	130.6	111,010	
ペイント式区画線	ペイント式 水性型 破線 15cm 加熱	m	180	142.8	25,704	
情報ボックス工		式	1		7,481,923	
作業土工		式	1		2,331,127	
床掘り	土砂	式	1		578,260	
残土処理	標準 土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		167,187	
埋戻し	土砂	式	1		188,880	
埋戻し	川砂	式	1		837,920	
埋戻し土運搬	川砂	式	1		558,880	
管路工(管路部)		式	1		5,150,796	
埋設管路	リブ付塩ビ管 φ250mm VU φ50×8条	m	636	7,429	4,724,844	
スリーブ	φ250mm用	個	8	16,631	133,048	
埋設表示シート	W150 2倍	m	636	149.9	95,336	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設鋳	HCS	個	64	3,087	197,568	
付帯設備工		式	1		1,472,458	
ハントホル工		式	1		1,472,458	
基礎材	RC-40 t=100mm	m2	5	1,176	5,880	
ハントホル	HCM-A 900×900×900 T-25	箇所	2	194,061	388,122	
ハントホル	HCM-B 1200×600×900 T-25	箇所	2	385,734	771,468	
接続継手		式	1		306,988	
道路付属施設工		式	1		588,432	
道路付属物工		式	1		588,432	
視線誘導標	DLSA-1 土中建込 30本以上	本	41	14,352	588,432	
仮設工		式	1		9,423,694	
工事用道路工		式	1		2,789,394	
敷鉄板	設置・撤去	式	1		2,789,394	
防護施設工		式	1		2,089,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設防護柵	設置・撤去					
		式	1		2,089,000	
交通管理工						
		式	1		4,545,300	
交通誘導警備員						
		式	1		4,545,300	
直接工事費						
		式	1		164,307,043	
共通仮設費						
		式	1		19,046,228	
共通仮設費						
		式	1		4,601,870	
運搬費						
		式	1		2,441,623	
仮設材運搬費						
		式	1		2,441,623	
技術管理費						
		式	1		714,893	
道路施設基本データ作成費						
		式	1		54,028	
保守管理(ICT)						
		式	1		88,421	
システム初期費(ICT)						
		式	1		572,444	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		1,445,354	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		14,444,358	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
純工事費		式	1		183,353,271	
現場管理費		式	1		43,204,435	
工事原価		式	1		226,557,706	
一般管理費等		式	1		34,442,294	
工事価格		式	1		261,000,000	
消費税相当額		式	1		26,100,000	
工事費計		式	1		287,100,000	